ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       03.05.2023       29-ПГ

О местах выгула домашних животных

 на территории Асбестовского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, постановляю:

1. Определить места выгула домашних животных на территории

Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы Асбестовского

городского округа от 01.08.2007 № 283-ПГ «О местах выгула домашних

животных на территории Асбестовского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании в

сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=6E7FA0668C0E430C8B4855358C652C09765DDFE1CEB2B2FBDEC27B2F9A28879BB4C0D9CC42ECCCE243F253E530i0BBF
consultantplus://offline/ref=6E7FA0668C0E430C8B484B389A097203745E88EDCEB5B1AB869F7D78C57881CEE680879501A9DFE34AED50E23B012BFFEF49A5FA358A1E4CBAF7678Di6B2F
consultantplus://offline/ref=6E7FA0668C0E430C8B484B389A097203745E88EDCEB5B1AB869F7D78C57881CEE680879501A9DFE34AED52E535012BFFEF49A5FA358A1E4CBAF7678Di6B2F
consultantplus://offline/ref=6E7FA0668C0E430C8B484B389A097203745E88EDCFBCBBAC8A937D78C57881CEE680879501A9DFE34AEC50E03B012BFFEF49A5FA358A1E4CBAF7678Di6B2F

2

Приложение к постановлению

 Главы Асбестовского городского округа

от 03.05.2023 №  29-ПГ

 №

п/п

Место, отведенное для выгула домашних животных

1 2

 1. Пустырь между автостоянкой, дорогой и жилым домом № 3 по улице Лесной

 2. Пустырь между жилым домом № 15 по улице Пархоменко, оградой Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида  № 60» Асбестовского городского округа, трансформаторной

подстанцией № 58 и тепловым пунктом № 68

 3. Пустырь между зданием № 41 по улице Заводская, жилым домом № 58

по улице Строителей и жилым домом № 17/1 по улице Пархоменко

 4. Пустырь между зданием № 41 по улице Заводская, дорогой и жилым домом № 39

по улице Заводской

 5. Пустырь между жилым домом № 22А по улице Пархоменко и сквером возле

Муниципального бюджетного учреждения «Молодежно досуговый центр»

Асбестовского городского округа

 6. Пустырь между жилыми домами № 3 по улице Лесной, № 5 и 7 по улице Советской

 7. Пустырь напротив жилого дома № 1/2 по улице Лесной

 8. Пустырь между жилыми домами № 1/2, 3 и 3/1 по улице Лесной, № 1, 3, 5

по улице Советской, автостоянкой, трансформаторной подстанцией

№ 142 и зданием отделения федерального казначейства

 9. Пустырь между жилым домом № 19 по улице Челюскинцев и гаражно-строительным

кооперативом

10. Пустырь между дорогой, жилым домом № 28 по улице Физкультурников

11. Территория между дорогой по улице Калинина и жилым домом № 5 по улице Махнева

12. Территория между оградой детского комбината № 32, жилыми домами № 15 и 17

по улице Советской, трансформаторной подстанцией № 106

13. Пустырь за домом № 2 по улице Рабочей Молодежи

14. Сквер и пустырь между жилым домом № 37 по улице Ленина и оградой  детского дома

15. Территория между жилым домом № 18 по улице Советской,

трансформаторной подстанцией № 32 и гаражно-строительным кооперативом

16. Территория между жилыми домами № 37, 41, 47 по проспекту Ленина и

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский

сад № 46» Асбестовского городского округа, оградой детского дома (за исключением

корта)

3

17. Территория между жилым домом № 21/1 по улице Ленинградской и зданием № 18 по

улице Ленинградская

18. Территория за жилым домом № 18 по проспекту Ленина

19. Территория между жилыми домами № 23/1, 25/1 по улице Ленинградской и

оградой Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24 с углублённым изучением отдельных предметов»

Асбестовского городского округа

20. Территория между оградой Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 с углублённым изучением

отдельных предметов» Асбестовского городского округа, магазином «Фишка»

жилыми домами  № 31 по улице Ленинградской, № 5/2 по улице Мира

(за исключением территории, прилегающей к детской площадке)

21. Территория между оградой стадиона Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Свердловской области «Асбестовская школа-

интернат» и жилыми домами № 7/4,  9/2 по улице Мира

22. Территория между жилыми домами № 11/1, 11/3 по улице Мира

23. Лесной массив за веревочным парком до дороги по улице Ленинградской, Мира и

Павлова

24. Лесной массив между рыночным комплексом «Нептун», дорогой по улицам

Плеханова и Ленинградская

25. Сквер между жилыми домами № 28 по улице Победы, № 29/1 по улице Королева

26. Пустырь между жилыми домами № 29/1, 29/2 по улице Королева

27. Территория между домами № 25 и 28 по улице Московской, центром народной

культуры «Лад»

28. Территория между жилыми домами № 40, 44 по улице Некрасова (за домом № 42 по

улице Некрасова)

29. Территория между жилыми домами № 78 и 80 по улице Чкалова

30. Территория между жилыми домами № 77, 79, 81, 83 по улице Уральская и  гаражно-

строительным кооперативом

31. Территория старого стадиона

32. Сквер напротив старого здания горного техникума

33. Территория между жилым домом № 14 по улице Пионерской и гаражно-строительным

кооперативом

34. Территория между жилым домом № 62 по улице Уральской и детской

художественной школой

35. Лесной массив между Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Лицей № 9» Асбестовского городского округа, дорогой по улице

Ладыженского, жилыми домами № 4/4, 6/4, 8/4 по улице Мира, № 7 по улице

Плеханова, церковью

36. Лесной массив по улице Речной за жилыми домами № 2, 4, по четной  стороне улицы

речной напротив жилых домов № 3, 5, 7, 9, 11, 15,  Муниципального бюджетного

4

учреждения центр дестко-юношеского туризма

37. Пустырь по улице Осипенко за станцией скорой медицинской помощи

38. Лесной массив по четной стороне улицы Королева между гостиницей «Куделька» и

санаторием-профилакторием «Горный лен»

39. Лесной массив вдоль газопровода по улице Химиков

40. Пустырь за жилым домом № 26 по улице Королева

41. Лесной массив между автовокзалом, горгазом, гаражно-строительными

кооперативами

42. Лесной массив за лесхозом

43. Лесной массив за жилыми домами № 21 - 29 по переулку Пушкина

44. Лесной массив за стадионом ПАО «Ураласбест»

45. 101 квартал - лесной массив

46. Во всех остальных районах городского округа - просеки и лесные

массивы вне жилой застройки

47. Лесной массив п. Белокаменный

48. Лесной массив п. Лесозавод

49. Лесной массив п. Ново-кирпичный